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Bakterie jelitowe inicjują stwardnienie
rozsiane?

Badania biotechnologiczne na myszach wykazały, że zwykłe bakterie jelitowe mogą przyczyniać się
do powstawania stwardnienia rozsianego.
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U pacjentów ze stwardnieniem rozsianym układ immunologiczny atakuje układ nerwowy, niszcząc
osłonki mielinowe. Pojawia się stan zapalny prowadzący do choroby. Generalnie czynniki wywołujące
tą chorobę nie są znane, uznaje się jednak, że wpływ na nią mają czynniki genetyczne w połączeniu
z nieznanymi czynnikami środowiskowymi. W myśl ostatniego odkrycia do listy czynników
środowiskowych należy włączyć bakterie jelitowe.

Myszy zmodyfikowane genetycznie w kierunku silnej predyspozycji zachorowania na stwardnienie
rozsiane nie chorowały jeśli w ich jelitach nie było bakterii jelitowych. Aż 80% zwierząt, w których
jelitach obecne były bakterie jelitowe, zachorowało na stwardnienie rozsiane. Naukowcy podkreślają
jednak, że same bakterie jelitowe nie muszą być odpowiedzialne za ten proces. Może to być nieznany
jeszcze mechanizm interakcji bakterie-układ odpornościowy.

Źródło:http://www.e-biotechnologia.pl
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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